

صاحب امتیاز و مدیر مسؤل:	
محمد کاظم شکوهی راد	
سر دبیر: مجتبا پورمحسن	
نشانی دفتر مرکزی: یرشت- چهارراه میکانیل پشت بانک مسکن مرکزی-پلاک ۱۰۵	
کد پستی: ۴۱۸۴۹۷۳۷۶۶	
تحریریه:۳۳۳۳۵۶۶۶	امور اداری مالی: ۳۳۳۳۲۵۵۲
فکس: ۳۳۳۳۵۵۵۲	
لینوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر نوین	تلفن:۳۳۲۲۴۷۲۷-۳۳۲۳۴۰۷۶
سایت: www.gilan-today.com	
پست الکترونیک: gilantoday@gmail.com	

شنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۶ رمضان ۱۴۴۰ | ۱ ژوئن ۲۰۱۹

خبر

آبه ۲۲ خرداد در تهران:

نفت، هسته‌ای، ترامپ و کره شمالی محور مذاکره

بخش سیاسی- برخی منابع خبری اعلام کردند که نخست وزیر ژاپن احتمالا ۲۲ خرداد به ایران سفر می کند و درباره طیفی از موضوعات با مقامات ایرانی رایزنی خواهد کرد. به گزارش فارس، پایگاه خبری «اس‌سی‌ام‌پی» گزارش داد که دولت ژاپن روز ۱۲ ژوئن(۲۲ خرداد) را برای سفر «آبه شینزو» نخست وزیر این کشور به تهران برنامه ریزی کرده است. این گزارش می گوید که نخست وزیر ژاپن امیدوار است در این سفر بتواند پلی برای کاهش اختلافات میان ایران و آمریکا و کاهش تنش‌ها در منطقه باشد. اس‌سی‌ام‌پی افزود: سفر اخیر «محمد جواد ظریف» به توکیو و همچنین سفر سه روزه «دونالد ترامپ» به این کشور و اظهارات وی درباره ایران، گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال وساطت ژاپن بین تهران و واشنگتن را افزایش داده است. مقامات ایرانی این موضوع را تایید نکرده‌اند. شبکه تلویزیونی FNN ژاپن به نقل از یک مقام دولتی گزارش داد ترامپ اخیرا از آبه شینزو خواسته «به زودی» زمینه برگزاری دیداری میان مقام‌های ایران و آمریکا را فراهم آورد. ترامپ در نشست خبری خود با نخست وزیر ژاپن در توکیو درباره ایران هم گفته بود: «می‌دانم که آقای نخست‌وزیر و کشور ژاپن روابط بسیار خوبی با رهبران ایران دارد، پس منتظر می‌مانیم تا ببینیم چه اتفاقی می‌افتد». ترامپ درباره سفر احتمالی نخست‌وزیر ژاپن به ایران نیز تصریح کرد: «آقای نخست‌وزیر درباره آن با من صحبت کرده و من معتقدم که ایران خواستار صحبت خواهد شد. اگر آنها بخواهند صحبت کنند، ما نیز خواستار گفت‌وگو خواهیم بود. خواهیم دید که چه می‌شود... کسی نمی‌خواهد شاهد وقوع اتفاقات بد باشد، مخصوصا من». این پایگاه خبری در ادامه گزارش خود مدعی شده است که مساله نفت، مساله هسته‌ای، دونالد ترامپ و کره شمالی دستور کار سفر نخست وزیر ژاپن به ایران است.

.....●●●●●.....

انتقاد شدید عارف از عملکرد صدا و سیما درباره پرونده نجفی

بخش سیاسی- رییس فراکسیون امید با انتقاد از رفتار صدا و سیما در پرونده نجفی گفت: این پرونده یک پرونده شخصی است و باید صدا و سیما اجازه می‌داد مانند سایر پرونده‌های شخصی روند طبیعی خود را طی کند و بعد اطلاع‌رسانی کند. محمدرضا عارف در گفت‌وگو با اپلنا در حاشیه روز جهانی قدس با اشاره به رفتار دوگانه صدا و سیما با پرونده نجفی گفت: واقعا از رفتارهای صورت گرفته بخصوص صدا و سیما در جریان پرونده نجفی گلایه‌مندم و اعتراض داریم و دلخویریم. وی ادامه داد: این پرونده یک پرونده شخصی است و باید صدا و سیما اجازه می‌داد مانند سایر پرونده‌های شخصی روند طبیعی خود را طی کند و بعد اطلاع‌رسانی کند. رئیس فراکسیون امید درباره بهانه قرار دادن این پرونده برای تسویه حساب‌های سیاسی گفت: متأسفانه در هر اتفاقی گروهی دنبال اغراض سیاسی خود هستند و این مساله درست نیست و نباید از مسائل شخصی افراد برای تسویه حساب‌های شخصی استفاده کرد. عارف در این خصوص که آیا مجلس تذکری به صدا و سیما خواهند داد یا خیر گفت: اگر این کار را بکنیم دوباره آنها نیز سخی خواهند گفت و وضع بدتر می شود.

.....●●●●●.....

بعیدی‌نژاد: برنامه موشکی ایران تنها برنامه موشکی بالستیک در منطقه نیست

بخش سیاسی- سفیر جمهوری اسلامی ایران در لندن، در رشته توییتی اظهار کرد که نگرانی آمریکا از برنامه موشکی ایران به علت بومی شدن، تنوع، پیشرفته بودن و قدرت بازدارندگی بالایی آن است. به گزارش اپلنا، حمیدبعیدی‌نژاد، سفیر ایران در انگلستان در رشته توییتی نوشت: اطلاعات برنامه‌های موشکی کشورهای منطقه نشان می‌دهد که بر خلاف جنجال‌های تبلیغاتی که بر سر برنامه موشکی ایران به‌راه افتاده، عربستان، اسرائیل، مصر و حتی امارات از دهه‌ها پیش برنامه‌های بالستیک بسیار وسیعی را با همکاری دیگران طراحی کرده و موشک‌های با برد‌های بسیار بالایی را تولید می‌کنند. وی افزود: عربستان از زمان جنگ ایران و عراق با خرید تکنولوژی موشک‌های چینی QW Dong به اقدام به احداث چهار یا پنج سایت زیرزمینی موشکی تحت مدیریت واحد نیروی راهبردی موشکی نموده است. علاوه بر موشک‌های کوتاه برد تا ۱۰۰۰ کیلومتر، عربستان ذخایری از انواع موشک‌های بالستیک میان برد نیز در اختیار دارد. بعیدی‌نژاد در توییتی دیگر اظهار کرد: اسرائیل بدلیل برنامه هسته‌ای نظامی خود، هم‌زمان برنامه موشکی وسیعی را هم برای حمایت از برنامه هسته‌ای خود و هم برنامه‌ای فعال در حوزه‌ی سلاح‌های متعارف طراحی و به اجرا در آورده است. موشک‌های بالستیک نوع جریک و -۳ چند هزار کیلومتر بُرد دارد که می‌تواند کشورهای منطقه را هدف خود قرار دهد. وی در ادامه نوشت: مصر از دهه‌ها قبل از زمان عبدالنصری با کمک کشورهای اروپایی و بعد با کمک اتحاد شوروی و بعدها چین و کره شمالی برنامه‌های متعدد موشکی را طراحی و اجرا نموده است که چندین نوع موشک بالستیک را تولید می‌کند. امارات نیز در سال‌های اخیر به خرید پیشرفته‌ترین سیستم‌های موشکی مبادرت کرده است. سفیر ایران در لندن افزود: برنامه موشکی ایران تنها برنامه موشکی بالستیک در منطقه نیست. نگرانی آمریکا، اسرائیل و متحدین منطقه‌ای آنها از برنامه موشکی ایران به علت بومی شدن، تنوع، پیشرفته بودن و قدرت بازدارندگی بالایی آن ست که امکان طراحی برنامه‌های جنگی و تهدیدات نظامی برای ایران را بسیار سخت و پرهزینه کرده است.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤل:	
محمد کاظم شکوهی راد	
سر دبیر: مجتبا پورمحسن	
نشانی دفتر مرکزی: یرشت- چهارراه میکانیل پشت بانک مسکن مرکزی-پلاک ۱۰۵	
کد پستی: ۴۱۸۴۹۷۳۷۶۶	
تحریریه:۳۳۳۳۵۶۶۶	امور اداری مالی: ۳۳۳۳۲۵۵۲
فکس: ۳۳۳۳۵۵۵۲	
لینوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر نوین	تلفن:۳۳۲۲۴۷۲۷-۳۳۲۳۴۰۷۶
سایت: www.gilan-today.com	
پست الکترونیک: gilantoday@gmail.com	

شنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۶ رمضان ۱۴۴۰ | ۱ ژوئن ۲۰۱۹

علی لاریجانی:

برای شکستن تحریم‌ها باید روی پای خودمان بایستیم

در کشوری خانه ای را می زند با زور آن دزد را می گیرند نه با مذاکره. پلیس می آید آن دزد را می گیرد و به سزای عملش می رساند. حالا در صحنه بین المللی آن پلیسی که می خواهد در صحنه بین المللی کاری کند خودش جزو سردمداران دزدهاست؛ لذا باید خودمان قوی شویم.

وی افزود: اینکه ما روی مساله دفاعی کشورمان حاضر نیستیم مذاکره کنیم چون راهی وجود ندارد، پس شعار مذاکره پوچ است. همان طور که رهبر انقلاب فرمودند اقدامات متقابل علیه ستم آمریکا در بحث اتمی آغاز شده و مستمرا ادامه می یابد تا سر عقل بیایند، در مورد قدرت موشکی چرا باید مذاکره کنیم. نگرانی آنها در مسایل منطقه قابل درک است. آنها می خواهند عامل ثبات و امنیت که مقاومت است را سست کنند تا کسی جلودار توطئه های آنها نشود، غافل از اینکه جریان مقاومت یک حرکت زاینده و رو به جلوست و هیچکس نمی تواند جلوی این بیداری را بگیرد. هر چه آمریکایی‌ها طرح های قلابی صلح بدهند و هر چه نیروهایشان را در منطقه گسترده تر کنند، جریان مقاومت وسیع تر خواهد شد.

وی افزود: امریکایی ها علت ناتوانی خودشان در منطقه را درک نکردند چرا در عربستان موفق نبودند، آنها اگر عقل داشته باشند به ریشه این نقطه پی می بردند که حضور هر چه بیشتر آنها در منطقه عامل توسعه جریان مقاومت است و این را باید بفهمند. لاریجانی تصریح کرد: در مورد فلسطین با تجربیات مختلفی که در گذشته در طرح های صلح

بوده است و همین اقدامات یکی دو دهه اخیر که انجام شده، باید بگویم که دو مسیر بیشتر در پیش رو وجود ندارد. یک مسیر این است که مثل گذشته امریکایی ها دنبال طرح های سرگرم کننده برای پایمال کردن حقوق فلسطینی باشند و در مقابل این روش مسیر مقاومت است زیرا راهی باقی نگذاشتند و هر طرحی که دادند دروغ از آب درآمد. این مسیر جواب می دهد و شما هر روز می بینید که مقاومت قوی تر شده است و نتیجه آن برای اسرائیل درد آورتر خواهد بود.

رئیس مجلس ادامه داد: راه دیگر که یک راه حل سیاسی دموکراتیک است، همان راهی است که رهبر انقلاب در دو دهه اخیر مطرح کرد که این مبتنی بر اسناد بین المللی است و شاید تنها راهی سیاسی برای حل این اختلاف سیاسی، برگزاری همه پرسی برای فلسطین است و چند جزء دارد که عبارت است از بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمین آبا و اجدادی خودشان، برگزاری انتخابات با مشارکت مردم اصلی فلسطین اعم از مسیحی و یهودی و مسلمانان، تشکیل نظام سیاسی منتخب اکثریت براساس همه پرسی و تصمیم گیری از سوی نظام سیاسی منتخب اکثریت برای ساکنان غیر بومی این سرزمین. وی افزود: این یک راه حل معقول است و عجیب است که این کشورها می گویند مبنای حکومت، حقوق بشر و رای مردم است ولی برای مردم فلسطین این راه را قبول نمی کنند. اگر دنبال حل مساله از نظر سیاسی هستیم این راهش است و معقول و منصفانه است. لاریجانی تاکید کرد: نتیجه حرف‌های آمریکا که یک روز ملت ایران را تروریست می خواند و یک روز دم از مذاکره می زند این است که بزرگی ملت ایران را نشناختند. امروز ملت ایران یک صدا هستند که باید به تعبیر رهبر معظم انقلاب به استقلال اقتصادی خود تکیه کنند و نقاط ضعف خود را در بخش اقتصادی جبران کنند.

وی افزود: یکی از مسایل مهمی که در این چند هفته اخیر در بین دولت و مجلس مطرح بود مساله مسکن است که بسیار گران شده و باید راه حلی برای آن پیدا می شد و زمین باید از قیمت بورس بازی در می آمد و تصمیم مهمی گرفته شده که از روستا تا شهرهای بزرگ زمین برای زوج هایی که ازدواج می کنند با قیمت پایین منطقه ای در اختیارشان باشد تا صاحب ساختمان شوند و این طرح مهمی است و هر سال باید یک میلیون ساختمان در این زمینه ساخته شود و بسیار خوب است و باید اجرا شود و به جوانان هم وام تسهیلات مسکن و هم زمین به قیمت ارزان می دهند تا صاحب خانه شوند. وی افزود: یکی از مسایل مهمی که امسال رهبری معظم بر آن تاکید کردند و با این تحریم ها راه سنجدیده ای است این است که به درون اقتصادمان توجه کنیم و به کارفرینی توجه کنیم و در زنجیره تولید نقاط مغفولی است که باید آن را از بین ببریم و به کارفرینی توجه کنیم و اگر دولت به این سمت معطوف باشد می تواند یک ظرفیت بزرگی را فراهم کند و این کار در حال انجام است.

لاریجانی تاکید کرد: ما برای شکستن تحریم ها راهمان این است که روی پای خودمان بایستیم، مخصوصا در مورد کالاهای اساسی که دست دلال ها قطع شود و کمک به خود مردم سامان یابد تا این فشارهای بیرونی نتواند زمینه ناراحتی برای مردم به وجود آورد. در شرایط فعلی بیش از گذشته انسجام درونی و وحدت کشور ضرورت دارد. همانطور که مقام رهبری بارها فرمودند نکته اصلی مقابله با جریان آمریکایی است که برای محاصره ایران هجوم آورده و باید آن را بشکنیم و این وحدت درونی امر ضروری و واجب است. لاریجانی ادامه داد: اینقدر اضطراب در منطقه به خاطر رفتارهای نارس آمریکا به وجود آمده است؛ بنابراین طبیعی است که این نگرانی برای فلسطینیان و مسلمانان به وجود آید. رئیس مجلس با بیان اینکه شرایط فعلی در منطقه نسبت به گذشته شفاف تر شده است، گفت: مایه تأسف است که برخی کشورهای اسلامی موفقشان روشن شد که طرف اسرائیل هستند. از حدود ۷۰ سال پیش که درگیری هایی در خاورمیانه به خاطر رژیم صهیونیستی رخ داد، غالبا با تاکامی همراه بود و همین طور ساماندهی طرح های صلح با تاکامی همراه بود. نقش برخی کشورها روشن نبود و پشت صحنه همکاری با اسرائیل می کردند و در عمل فریاد حمایت از فلسطین سر می دادند ولی امروز شفاف شده است. سعودی ها با همکاری اماراتی ها و بحرینی ها در تسلط اسرائیل و نابودی فلسطینی ها، هم مال و منال خود را دادند و هم آبرو و حیثیت خود را زیر پای طرح قلابی امریکا له کردند. لاریجانی در پایان گفت: بعد از اینکه صدها میلیارد اموال مسلمانان را عربستان به ترامپ هدیه داد، ترامپ با پررویی گفت اینها مثل گاو شیرده هستند که باید پول ها را از آنها گرفت و اگر دو هفته ما دستانمان را از پشت سر آنها برداریم، از بین می روند. حکام سعودی به جای اینکه با مقابل این سخنان سیخف قدری به خود بیایند، خود را حقیر تر نسبت به امریکا به حساب آوردند و به جای اعتراض به امریکا دهها نفر از افراد متعهد هموطن خودشان را گردن زدند؛ این بردگی سیاسی از آنان یک چهره حکام کلنگی ساخته که فعلا با پول پخش کردن حیاتی دست پا کردند اما آبرو ندارند که امتدادی در حیاط سیاسی داشته باشند.

امروز و هر روز	
با گیلان امروز	
۰۱۳۳۳۳۳۳۵۵۲	۰۱۳۳۳۳۳۳۵۶۶
Gilan-today.com	

خبرها

سختگوی وزارت خارجه: جنگ نخواهد شد

بخش سیاسی- سختگوی وزارت خارجه گفت: دستهای پنهان در حال پاشیدن بذر یاس در میان مردم هستند. به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی، در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه شهرستان محمودآباد گفت: چاشنی فشار روانی و تبلیغاتی و اثرگذاری روی افکار مردم در دستور کار معاندین نظام است. وی خاطرنشان کرد: خبر داریم که تیم هایی در کشورهای مختلف در حال تزریق یأس از طریق فضای مجازی هستند، با رصد اخبار کشور و با توجه به آشنایی با روحیات ما خبرهایی را منتشر می کنند و چون با سواد رسانه‌ای بیگانه هستیم این اخبار را باور می‌کنیم. وی با تاکید بر این که جنگی نخواهد شد اما باید آمادگی دفاعی و نظامی خود را حفظ کنیم، تصریح کرد: فرقی بین سردار سلیمانی و دکتر ظریف وجود ندارد و هر دو گوش به فرمان رهبری هستند. موسوی با بیان این که هیچ دو گانه‌ای در کشور وجود ندارد و مسائل پیش آمده کار دشمنان برای ایجاد تفرقه بین مسئولان و مردم است، افزود: دلسرد کردن مردم یکی از طراحی‌های استکبار است که با تبلیغات زیرکانه در حال انجام اینکار هستند.

سختگوی وزارت خارجه یادآور شد: زمان، زمان اتحاد و همدل شدن مردم است. پیام ما ملت ایران به دنیا، پیام مقاومت است. ملتی هستیم که دنبال صلحیم اما زیر بار گفت‌وگو با فشار و تهدید نخواهیم رفت؛ ۴۰ سال پس از پیروزی انقلاب همین روحیه را داریم و حفظ کردیم.

.....●●●●●.....

دستگیری سه عضو یک گروهک تروریستی در سندهج

بخش سیاسی- فرمانده انتظامی استان کردستان، از دستگیری ۳ عضو اصلی یک گروهک تروریستی که قصد حمله به راهپیمایی روز قدس را داشتند، خبر داد.

سردار علی آزادی اظهار داشت: به دنبال وصول گزارشی مبنی بر ورود یک گروه تروریستی شرور و جیره‌خوار استکبار و رژیم صهیونیستی که قصد اقدام خرابکارانه و تروریستی در راهپیمایی روز قدس را دارند، بلافاصله موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت، اقدامات اطلاعاتی انجام شد و با اشراف کامل اطلاعاتی در یک عملیات غافلگیرانه و برق‌آسای پلیسی ۳ نفر از اعضای اصلی این گروهک تروریستی قبل از اینکه دست به اقدامی بزنند، دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی کردستان اضافه کرد: این افراد ۳ قبضه اسلحه و ۱۳ تیغه خشاب و ۳۹۰ فشنگ جنگی به همراه داشتند.

.....●●●●●.....

اژانس:

ایران هنوز از سقف‌های مجاز برجام فراتر نرفته است

بخش سیاسی- اژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد که ایران هنوز از سقف‌های مجاز اعلام شده در توافق برجام فراتر نرفته است. اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین گزارش خود خبر داد که ذخایر مواد هسته‌ای ایران هنوز از سقف‌های مجاز برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) فراتر نرفته است.

بر اساس گزارش اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ذخایر اورانیوم با غنای پایین ایران تا تاریخ ۲۰ ماه مه (۲۰ اردیبهشت) ۱۷۴۰۱ کیلوگرم بوده (در ماه فوریه این میزان ۱۶۳۰۸ کیلوگرم بوده است) که پایین تر از میزان مجاز ایران بر اساس توافق هسته‌ای است.

جمهوری اسلامی روز هجدهم اردیبهشت ماه و در اولین سالگرد خروج آمریکا از توافق هسته‌ای به کشورهای باقی‌مانده در برجام ۶۰ روز فرصت داده برای اجرای تعهدات خود به ویژه در حوزه‌های بانکی و نفتی اقدام کنند.

شورای عالی امنیت ملی ایران در همین روز در بیانیه‌ای اعلام کرد قصد دارد «در راستای صیانت از امنیت و منافع ملی مردم ایران، و در اعمال حقوق خود مندرج در بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام» برخی اقدامات خود ذیل برجام را متوقف کرد.

این بیانیه همچنین هشدار می‌دهد در صورتی که کشورهای گروه چهار بعلاوه یک در ضرب‌الاجل یاد شده به تعهداتشان عمل نکنند، ایران به صورت مرحله به مرحله تعهدات دیگری را متوقف خواهد کرد. در همین راستا «پهروز کمالوندی» سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران روز ۳۰ اردیبهشت اعلام کرد، در راستای اجرای ابلاغیه شورای عالی امنیت ملی، ظرفیت تولید غنی‌سازی اورانیوم ۳۶۷ کشور با طراحی جدید به حدود چهار برابر افزایش می‌یابد.

دولت آمریکا از نخستین روزهای اجرایی شدن برنامه جامع اقدام مشترک موسوم به برجام، کارشکنی‌ها در اجرای آن و تلاش برای کاستن از مزایای اقتصادی ایران از آن را آغاز کرد. با روی کار آمدن «دونالد ترامپ» به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا این کارشکنی‌هاشدت گرفت.

ترامپ روز سه‌شنبه ۸ می سال گذشته (۱۸ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۷) به طور یکجانبه آمریکا را از برجام خارج کرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد تحریم‌های علیه ایران را پس از دوره‌های زمانی ۹۰ و ۱۸۰ روزه مضا احیا خواهد کرد. دولت ترامپ که وعده داده بود به سرعت صادرات نفت ایران را به صفر خواهد رساند در ماه‌های بعد از این تهدید عقب‌نشینی کرد و آبان‌ماه سال گذشته ۸ کشور از جمله چین را از تحریم‌ها معاف کرد. سرانجام کاخ سفید پس از پایان معافیت ۸ کشور از تحریم، این معافیت‌ها را تمدید نکرد و تهدید کرد کشورهایی که به واردات نفت از ایران ادامه دهند تحت تحریم‌های آمریکا قرار می‌گیرند.